1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 267/2025 – 18 DE DEZEMBRO
LISTA DE APROVADOS(AS) – ATELIER DE COMPOSIÇÃO LÍRICA DO THEATRO SÃO
PEDRO 2026

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que já consta no site do Theatro São Pedro a lista dos(as) candidatos(as) aprovados(as) para o
curso Atelier de Composição Lírica do Theatro São Pedro 2026 com as orientações para realização da
matrícula:

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR AS LISTAS DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)

Segue abaixo o cronograma do Processo Seletivo:

CRONOGRAMA

▪ 15/12/2025: Divulgação da lista de candidatos(as) classificados(as). Os(as) candidatos(as)
classificados(as) como aprovados(as) serão convocados(as) de imediato e os(as) classificados(as)
como suplentes, integrarão uma lista de espera

▪ 26 a 30/01/2026: Período de convocação para matrícula e assinatura de documentos para os(as)
candidatos(as) classificados(as) como aprovados(as) e convocados(as)

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 18/12/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

https://theatrosaopedro.art.br/atelier-de-composicao-lirica-2026/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/